
MĚSTEČKO KYBERNETOV

MICHAELA DRAHOŇOVSKÁ

autorka

www.zizalice.cz

www.povidejzizalo.cz

http://www.zizalice.cz/
http://www.povidejzizalo.cz/




MĚSTEČKO KYBERNETOV

hra si klade za cíl naužit hrou děti 5 – 9 let jednoduchá pravidla v 
různých situacích v online světě
4 kyber „neduhy“
komunikativní hra s magnety
pro 1 – 16 dětí



MĚSTEČKO KYBERNETOV A NÚKIB

Hra „Městečko 
Kybernetov“ se stalo 
vítězným návrhem 

výběrového řízení NÚKIB 
na didaktickou deskovou 

hru pro děti od 5 let 
věku, zaměřenou na 
téma bezpečnosti při 
využívání digitálních 

technologií.



MĚSTEČKO KYBERNETOV

 originální Česká hra pro děti od 5 – 9 let od 
autorky Žížalice – Michaely Drahoňovské

 zaměřená na prevenci 4 kyber „neduhů“ 

KYBERŠIKANA

NETHOLISMUS

KYBERGROOMING

ZDRAVÍ A ONLINE SVĚT

 určeno pro hru dětí s dospělou osobou

 1 – 16 hráčů

 komunikativní hra s magnety

 příběh městečka Kybernetova a jeho 4 
domečků, ve kterých žijí děti, které potřebují 
pomoci

 aktivace rodičů přes „REPLUG ME Výzva pro 
rodiče“ 



REPLUG ME VÝZVA PRO RODIČE 

 online výzva „REPLUG ME Výzva pro rodiče“ 
speciálně vytvořená pro rodiče dětí

 7 dní = 

7 výzev 

7 názorů odborníka (vliv chování rodičů 
na děti a rodinu) 

7 příběhů ze skutečného života dětí

 možnost pro školy a školky organizovat 
přednášky REPLUG ME pro děti a/nebo rodiče 

 2 velké plakáty jsou součástí každé hry

 100 mini letáčků pro děti rodičů



PLAKÁT PRO RODIČE VE ŠKOLE/ŠKOLCE

LÍSTEČEK PRO RODIČE PRO DÍTĚ ZE HRY



KDO SE CO NAUČÍ?

 je pravděpodobné, že pro dospěláka bude 
spousta věcí nových/neznámých

 hra si klade za cíl vzdělat v tématu paní 
učitelku/jinou dospělou osobu v sekci        
„Věděli jste, že….“

 informace vychází převážně z největšího 
průzkumu mezi dětmi 7 – 17 let v roce 2019 
Univerzitou Palackého v Olomouci

 zřetelně se graficky oddělují informace pro děti 
a dospělé

 ve spolupráci s REPLUG ME se hra pokusí  
přitáhnout pozornost rodičů dětí v rámci online 
„REPLUG ME Výzva pro rodiče“
(plakát, mini letáčky, online výzva)



KDO SE CO NAUČÍ?

Děti se naučí, díky působivým kresbám:

 co kyber hrozba znamená a jaký má vliv na dítě 
a/nebo celou rodinu (domeček)

 4 nejdůležitější informace, které jsou NE (kartičky)

 4 nejdůležitější informace, které jsou ANO (kartičky)

 podprahově zjistí správnost svého rozhodnutí při 
ověření, zda kartička do domečku patří/nepatří 
(obrácené póly magnetů).

 vše vysvětleno jazykem, kterému děti rozumí

 dítě nemusí umět číst ani psát



MANUÁL PRO DOSPĚLÁKA

 přehledný manuál s informacemi pro děti i pro 
dospělé

 jasné informace o tom, co se děje v domečku a 
co vyjadřují kartičky; dále rozdělení kartiček na 
ANO/NE

 pravidla hry

 manuál uvádí odkazy na výzkumy a webové 
stránky, které se tématům v různých formách 
věnují

 nejdůležitější statistická data z výzkumů UPOLu



OBSAH HRY

 4 domečky

 32 ks kartiček

 32 ks losovacích žetonů s čísly 1 – 8

 1 ks losovací pytlíček

 1 ks manuál ke hře

 2 ks plakátu

 1 ks trhacího bločku (100 lístků)

 pevná kartonová krabice



DĚKUJI A TĚŠÍM SE NA SPOLUPRÁCI

Michaela
Drahoňovská
zizalice@zizalice.cz

+420 737 245 066

www.zizalice.cz

mailto:zizalice@zizalice.cz
http://www.zizalice.cz/

